ЧИСТООЗЕРНЫЙ РАЙОН  НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА
ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.09.2015 г.                                                                                                  № 50

Об усилении мер пожарной безопасности в осеннее - зимний
период 2015-2016 гг.

    На основании Федерального закона № 69 от 21.12.1994 г. «О пожарной  безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Ишимского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осеннее- зимний период
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Установить на территории Ишимского сельсовета с 01.10.2015 г. по 01.04.2016 г. противопожарный период и объявить его пожароопасным.
     1.1. В пожароопасный период:
- запретить сжигание мусора и сгораемых отходов на территории населенных пунктов и предприятий;
-  организовать работы по вывозу мусора и отходов на места отведенных свалок;
- установить завоз сена и его складирование с 01.10.2015 г. (на расстоянии 20 м. от строений).
      1.2. Обязать население обеспечить жилые дома первичными средствами пожаротушения (емкости с водой, песок).
      2. Провести совместно с участковым уполномоченным полиции и социальным работником профилактические мероприятия в местах проживания неблагополучных семей с одновременным разъяснением мер пожарной безопасности, и вручением соответствующих памяток о выполнении мер пожарной безопасности.
      3. Депутатам Совета депутатов Ишимского сельсовета оказать помощь в информировании населения о правилах и мерах пожарной безопасности в быту.
      4. Лицам ответственным за пожарную безопасность на местах провести дополнительные инструктажи о недопущении осложнения пожароопасной обстановки.
       5. Организовать работу по пропаганде и информированию населения о правилах и мерах пожарной безопасности при наступлении осеннее – зимнего периода. Обеспечить регулярное размещение статей и заметок, выступление в средствах массовой информации о ходе проводимой работы, о причинах пожаров в жилом секторе и объектах социальной инфраструктуры, особенно с тяжкими последствиями, а также о мерах пожарной безопасности с наступлением холодного сезона с привлечением средств массовой информации.
      6. Данное постановление опубликовать в газете «Ишимский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ишимского сельсовета (ishimsk.ru).
      7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ишимского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                        В.Н.Попов